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[Viggo Starcke.] 
men kan være særdeles skadelig, hvis den 
ikke gør det. 

Nu har det ærede medlem talt smukt om, 
at vi skal samarbejde efter valget. Ja, men 
hvad er det, man skal samarbejde om? 
Er det det sædvanlige, man skal samarbejde 
om? Hvad er det, man skal samordne? Er 
det alle de fejltagelser i den økonomiske 
politik, som er begået op gennem årene, og 
som har ført til den nuværende krise, er 
det det, der nu skal samordnes? Det ærede 
medlem er tilhænger af, at der skal skabes 
politisk borgfred 홢 hvilket betyder ens- 
retning, fordi det må medføre, at alle skal 
stemme ens. Endelig: det samarbejde, 
som man skal have, er det om flere skatter, 
er det om flere statsindgreb? Og nu kommer 
et direkte spørgsmål: er det rent ud sagt 
omsætningsskat, vi skal have efter valget? 
Er det det, der skal samarbejdes om? Er 
det nye enorme byrder for den jævne for- 
brugende befolkning? Lad os få det at vide, 
og lad os få det at vide i dag inden valget. 

Det ærede medlem mener, man skal 
binde priserne fast, han mener også, man 
skal binde lønningerne fast. Det er en 
ganske interessant udvikling. Indtil året 
1905 var de såkaldte radikale Høruppere 
medlemmer af venstre. Efter 1905 dannede 
de et særligt parti, som de kaldte det radikale 
venstre med tryk på venstre. Efterhånden 
atrofierede venstrepolitikken, og det blev 
væsentlig det radikale venstre. Til sidst 
blev det de radikale kort og godt. 

I den senere tid er der sket en ny sving- 
ning. Nu begynder man at tale om social- 
liberalisme, som er vanskelig at definere, 
men dog kan defineres, idet det ærede 
medlem fru Else Zeuthen på et møde for 
nogle år siden udtalte, at de radikale var 
tilhængere af et frit erhvervsliv, styret af en 
fast hånd. Dette synes jeg er en udmærket 
definition på social-liberalisme. Men nu, 
da det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard 
fremsætter forslag om samordning, om 
borgfred, om at binde priserne, om at binde 
lønningerne, er liberalismen gået tabt i 
social-liberalismen, og det, der er tilbage, 
er den rene skære socialisme og planøkonomi. 
Jeg vil lykønske det ærede medlem til det 
samarbejde, han skal have med social- 
demokraterne efter valget, for det er åben- 

bart noget, der er efter hans inderste hjerte, 
men vé befolkningen! 

Det ærede medlem knyttede også nogle 
bemærkninger til grundskyldspolitikken og 
mente at kunne påvise, at der var engelske 
georgeister og en enkelt skribent i Henry 
Georgeforeningens blad, som ikke var 
tilhænger af retsforbundets forslag. Der 
er fra retsforbundets og fra mange andres 
side gjort et meget stort arbejde for at ud- 
forme forslag til en lempelig overgang til 
grundskyld, så man kan nå resultatet uden 
at slå for meget i stykker. Fra det ærede 
medlem og hans medarbejdere har der kun 
været kritik og sabotage, intet medarbej- 
derskab, ingen hjælp. Det ærede medlem 
hr. Skytte, som jo er at betragte som en 
slags kronprins for det ærede medlem hr. 
Bertel Dahlgaard, gav egentlig meget klart 
udtryk for sin indstilling til grundskyld 
for to år siden, da han på et møde i Odense 
den 21. januar 1955 홢 jeg forventer den 
højtærede formands tilladelse til et citat 홢 
udtalte følgende: 

홢Har jeg valget mellem at skaffe 80 
mill. kr. gennem 1 pot. s grundskyld eller 
ved 2 øre mere pr. cigaret, som ville give 
det samme beløb, så føler jeg mig ikke 
overbevist om, at jeg vil foretrække 
grundskylden." 
Se, det er den radikale varme over for 

grundskylden. Det er derfor, husmændene 
korser sig, det er derfor, husmændene stud- 
ser over, at det netop var det parti, som i 
50 år har lovet dem at gennemføre fuld 
grundskyld, der på et tidspunkt, hvor den 
politiske mulighed forelå for at løse dette 
problem, forhindrede det, og inden for dette 
parti var den ansvarlige det ærede medlem 
hr. Bertel Dahlgaard. 

Bøgholm: Jeg er enig med den højtærede 
stats- og udenrigsminister, når han om 
landets udenrigspolitik sagde, at den måtte 
have sin basis i vort medlemskab i NATO 
og De Forenede Nationer, men man kan 
vel ikke undgå dertil at føje, at FN gennem 
den sidste tids begivenheder gennem en 
politik, der har styrket en kommunistisk 
støttet diktator i Ægypten og svækket 
Europas ledende magter, har sat noget 
af den prestige over styr, som De Forenede 
Nationer ganske utvivlsomt rådede over 


